
Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 32974

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 - 045

A Prefeitura Municipal de Tailândia por intermédio do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 
06 de outubro de 2015, às 14:00 horas, na CPL da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, na forma Presencial para registro 
de preços, do tipo Menor Preço por Item, que tem como 
objeto Registro de preços para contratação de empresa 
para aquisição e Instalação de 01 (um) elevador social, 
capacidade mínima para 8 (oito) pessoas ou 600 kg, 
sem casa de máquinas, dentro das normas técnicas 
vigentes, para obra da Praça dos Esportes e da Cultura 
PEC/ CEU modelo 700m², conforme as especificações e 
condições estabelecidas neste edital e seus anexo, de 
acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo 
mediante o prévio recolhimento da importância, não 
reembolsável, de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias 
úteis.

Tailândia-Pa, 17 de setembro de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial

Protocolo 876667

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
  DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tomé Açu 
torna público que a Tomada de Preço nº 2/2015-0909001 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução 
de serviços de reforma das Unidades Escolares “Ney Braga”, 
“Gedeão Chaves”, “Ipiranga” e “Antonieta Paiva” no Município de 
Tomé Açu/Pa. Abertura: 05/10/2015, as 09:00h, na Sala da CPL. 
Tipo: Menor Preço global. Fonte de Recurso: Recursos próprios 
e outros.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/201 5-0909002. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução de 
serviços de reforma das Unidades Escolares “E. M. E. F. Francisco 
Portilho” E “E. M. E. F. Florencia Inglis da Paiva no Município de 
Tomé Açu/Pa. Abertura: 05/10/2015, as 13:00h, na Sala da CPL. 
Tipo: Menor Preço global. Fonte de Recurso: Recursos próprios 
e outros.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-0909003. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução de 
serviços de reforma das Unidades Escolares “E. M. E. F. Fernando 
Guilhon” E “E. M. E. F. Esperança” no Município de Tomé Açu/Pa. 
Abertura: 06/10/2015, as 09:00h, na Sala da CPL. Tipo: Fonte 
de Recurso: Recursos próprios e outros.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-0909002. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução de 
serviços de reforma das Unidades Escolares E. M. E. F. Damiana 
Monteiro, E. M. E. F. Alacid Nunes no Município de Tomé Açu/Pa. 
Abertura: 06/10/2015, as 13:00h, na Sala da CPL Tipo: Menor 
Preço global.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-1009001. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para execução de serviços de 
construção de 01 Escola Infantil Tipo 1 no Bairro da Portelinha - 
Zona Urbana do Município de Tomé-Açu. Abertura: 20/10/2015, 
as 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Tipo: 
Menor Preço global. Integra dos editais e informações disponíveis 
diretamente na Sala da CPL sito a Avenida Três Poderes, 738 - 
Centro, CEP 68.780-000 de Segunda a Quinta feira no horário 
de 08:00 às 12:00. Adriana da Silva Portilho - Presidente da 
Comissão de Licitação/PMTA.

Protocolo 876942

.. .

EMPRESARIAL
. .

SUPER POSTO PALMEIRA LTDA, CNPJ nº 83.838.839/0001-
20, situado a Av. Pres. Getúlio Vargas, 2205, Centro, 
Castanhal/PA, informa que recebeu da SEMAS/PA L.O. nº 
9353/2015 para a atividade de Transporte de Substâncias e 
Produtos Perigosos.

Protocolo 873005

SOM DIAGNÓSTICOS LTDA.
CNPJ/MF Nº 14.055.768/0001-77

 NIRE Nº 15.200.258.489
ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

O Diretor Financeiro da SOM DIAGNÓSTICOS LTDA. 
(“Sociedade”) convoca todos os seus sócios para reunirem-
se em Reunião de Sócios a ser realizada no dia 25 de 
setembro de 2015 (sexta-feira), às 10:00 horas, na sede 
social da Sociedade, localizada na Cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua dos Mundurucus, nº 2.427, Cremação, CEP 
66040-033, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do 
Dia: (i) deliberar sobre a proposta de reforma da estrutura 
de gestão e administração da Sociedade; (ii) se aprovada a 
matéria de que trata o item (i) da ordem do dia, deliberar 
sobre a proposta de reforma e consolidação do Contrato 
Social da Sociedade; (iii) se aprovada a matéria de que 
trata o item (ii) da ordem do dia e uma vez implementada 
a reforma e consolidação do Contrato Social da Sociedade, 
deliberar sobre a eleição dos membros que irão compor a 
Diretoria da Sociedade, tendo em vista a nova estrutura de 
gestão e administração proposta para a Sociedade; e (iv) se 
aprovada a matéria de que trata o item (ii) da ordem do dia e 
uma vez implementada a reforma e consolidação do Contrato 
Social da Sociedade, autorizar a Diretoria a tomar todas as 
providências necessárias para a outorga, pela Sociedade, 
por meio de Instrumento Público de Procuração, de poderes 
de representação e condução rotineira dos negócios da 
Sociedade ao procurador a ser indicado pela sócia Centro de 
Imagem Diagnósticos S.A. (CNPJ nº 42.771.949/0001-35). 
Belém/PA, 16/09/2015.

 Fernando Henrique de Aldemundo Pereira
Diretor Financeiro

Protocolo 875815

NUCLEAR DIAGNÓSTICO SOCIEDADE SIMPLES LTDA
EM FASE DE TRANSFORMAÇÃO PARA NUCLEAR 

DIAGNÓSTICO LTDA.
CNPJ/MF Nº 05.604.356/0001-58

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS
O Diretor Financeiro da NUCLEAR DIAGNÓSTICO LTDA. 
(“Sociedade”) convoca todos os seus sócios para reunirem-se 
em Reunião de Sócios a ser realizada no dia 25 de setembro 
de 2015 (sexta-feira), às 10:00 horas, na sede social da 
Sociedade, localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, 
na Rua dos Munducurus, nº 2.411, 1º andar, Bairro Batista 
Campos, CEP 66040-270, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
Ordem do Dia: (i) deliberar sobre a proposta de reforma 
da estrutura de gestão e administração da Sociedade; (ii) 
se aprovada a matéria de que trata o item (i) da ordem do 
dia, deliberar sobre a proposta de reforma e consolidação do 
Contrato Social da Sociedade; (iii) se aprovada a matéria de 
que trata o item (ii) da ordem do dia e uma vez implementada 
a reforma e consolidação do Contrato Social da Sociedade, 
deliberar sobre a eleição dos membros que irão compor a 
Diretoria da Sociedade, tendo em vista a nova estrutura de 
gestão e administração proposta para a Sociedade; e (iv) se 
aprovada a matéria de que trata o item (ii) da ordem do dia e 
uma vez implementada a reforma e consolidação do Contrato 
Social da Sociedade, autorizar a Diretoria a tomar todas as 
providências necessárias para a outorga, pela Sociedade, por 
meio de Instrumento Público de Procuração, de poderes de 
representação e condução rotineira dos negócios da Sociedade 
ao procurador a ser indicado pela sócia Centro de Imagem 
Diagnósticos S.A. (CNPJ nº 42.771.949/0001-35). Belém/PA, 
16/09/2015.

 Fernando Henrique de Aldemundo Pereira
Diretor Financeiro

Protocolo 875816

A Djato - Desentupidora Jato Ltda EPP, torna público que 
requereu junto à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente de Paragominas, mediante o Processo nº 184/2015, 
a Renovação de Licença de Operação - LO para transporte de 
produtos perigosos.

Protocolo 876358

KTS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARVAO LTDA, 
CPJ;09.411.438/0001-37,IPIXUNA DO PARA-PA, torna 
público que recebeu da SEMAS-PA sua licença de operação  
(L.O.), para produção de carvão vegetal   :  Nº9296/2015

Protocolo 876634

DIRCEU COMETTI, CPF: 327.924.417-04, BR-222, Fazenda 
Planalto, Rondon do Pará, Solicitou a SECMA a LAR, sob 
protocolo no 172/2015.

Protocolo 876645

ANTÔNIO LOPES DE ÂNGELO, CPF: 479.312.647-20, BR-
222, Rondon do Pará, Fazenda Veneza, solicitou da SECMA a 
LAR, protocolo no 161/2015.

Protocolo 876648

MARCELINO MENDES ANDRADE FILHO, CPF: 198.074.492-
00, BR-222, Fazenda Brasileira, Rondon do Pará, solicitou 
junto a  SECMA a LAR, sob protocolo no 171/2015.

Protocolo 876649

MADRIL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, 
CNPJ:18.091.234/0001-57, torna público que recebeu a 
L.O. n°068/2015 da SEMMAT, para Instalação Portuária para 
desembarque de Produtos não perigosos (toras de madeiras) 
em Benevides-Pa.

Protocolo 876657

JOÃO LIMA DE PAULA, CPF: 016.739.635-87, BR-222, 
Rondon do Pará, Fazenda Novo Mundo, solicitou da SECMA a 
LAR, protocolo no 158/2015.

Protocolo 876704

BM EXPRESS LTDA -EPP, INSCRITA NO CNPJ: 
02.927.251/0001-42, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU 
LICENÇA DE INSTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL 
HIDROVIÁRIO NO ENDEREÇO TRAV. FLORIANO PEIXOTO N° 
28 - CENTRO -CAMETA-PA, CONFORME L.I N° 001/2015, E  
PROCESSO N° 094/2015 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE - SEMMA/PA, LOCALIZADA A RUA 24 DE 
OUTUBRO N° 926 -CENTRO- CAMETÁ-PA

Protocolo 876737

PEDIDO DE LO
A empresa COUTO CABRAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A, 
CNPJ: 28.715.647/0003-80, torna público que requereu à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA a Licença de Operação, Protocolo Nº 24480/2015, 
para extração de caulim nas Fazendas Riacho Doce e 
Pitangueiras (margem direita da Rodovia PA 010), município 
de Ipixuna do Pará/Pa.

PEDIDO DE LO
A empresa COUTO CABRAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A, 
CNPJ: 28.715.647/0003-80, torna público que requereu à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA a Licença de Operação, Protocolo Nº 24359/2015, 
para extração de caulim nas Fazendas Vale do Boi (margem 
direita da Rodovia PA 010) e no Sítio Paraíso e  Fazenda Santa 
Ângela (Margem esquerda da BR 010), município de Ipixuna 
do Pará/Pa.

Protocolo 876868

SERAFIM INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA-EPP, CNPJ 00.727.349/0001-20, Torna publico que 
recebeu da SEMAS/PA. Licença de Operação nº 7758/2015, 
válida 20/08/17, proc. nº 4959/2012, para Extração de Areia, 
Cascalho ou seixo em Corpos Hídricos, Sito Rua Cel. José 
Porfírio, 2991, São Sebastião, CEP 68.372-220, Altamira/Pará.

Protocolo 876888


